

LONDON 7, 839-4-42:

7-89/4-42

PUSSELLAND: På 8 dager er ialt 416 fly skutt ned på østfronten. I løpet av de siste tre dager er det falt 5300 tyskere bare på Leningradfronten. An vente et angrep på Muzansk fra tysk-finsk side, men russerne er ikke svært engstelige for utfallet. Det vil bare bli et nytt tysk blodbad. Fra Moskva meldes at den tidligere sendemann i Oslo, Madame Kolontay, er året med "den røde fane". Ved Staraja Rusna kjempes det framleis. Russerne har ennå ikke klart å utslutte restene av von Busch's arme, men tyskerne har på sin side ikke klart å komme ut av den innesluttede ring. Under et mislykket forsøk mistet de igjen 1000 mann. Også i Ukraina lider tyskerne svære tap. To tyske transportskip er blitt senket i Berentshavet i løpet av den siste uken.

MIDDELHAVET: I italienske krysser på 10 000 tonn er blitt truffet av fulltreffers fra en britisk ubåt og den sank like etter. Tyskerne har i den siste uken ikke gjort noe forsøk på å rykke fram. For det meste har aksjonene innskrenket seg til luftaktivitet. Malta har hatt 2001 flyangrep i denne krigen. En skulle tro at det virket deprimerende, men på Maltas heltemodige befolkning virker det bare stimulerende. De kjemper videre med større energi enn noensinne før. Under det siste flyangrepet ble 9 tyske fly skutt ned og 12 andre skadet.

ØSTEN: General Wainwrights styrker har gitt opp kampen på Phillipinene. Hans opper var helt utmattet, og klarte ikke påkjenningen lenger; den deres tre innsats vil minnes lenge. - I amerikansk ubåt har senket to japanske tankskip, mens japanerne har senket to mindre amerikanske krigsskip. I Burma er det helt rolig. Ceylon har hatt flyangrep igjen igår, men det ble ikke ansett noen skade. Over Ny Guinea har det vært endel flyaktivitet, men på bakken er det stille. Allierte fly gjorde 7-4 et vellykket angrep på Raboul på Ny Britannia.

TYSKLAND: Britiske bombefly har rettet voldssomme angrep mot Ruhr- og Rhin-områdene og anrettet stor skade. Hovedmålet for bombingene inatt var Hamburg og dessuten ble Le Havre, Calais- og Boulogneområdene angrepet. 8 fly savnet fra flytoktene.

ENGLAND: Øverstkommanderende for de britiske stridskrefter, general Allan Bröck møtte idag i London sjefen for de amerikanske styrker, General Marshall.

NORGE: I anledning 2-årsminnet om overfallet på Norge holdt utenriksminister Antony Eden en tale i 18-sendingen 9-4. Han roste det norske folk for dets tapre innsats og sa: "Til Norges evige heder kjemper det norske folk videre. Et opprop fra Kong Haakon ble også lest opp, og tilslutt talte Norges forsvarsjef, general Hansteen. Han sluttet med general Ruges ord: "Vent, tro og vær beredt." Praktisk talt alle prestene i Norge har trukket seg tilbake fra sine embeter. Dette modige trekk er blitt omtalt med ros i hele den frie verdens presse.

I tilleggsprogrammet den 7-4 leste dr. Arne Ordning sin ukentlige utenrikskrønikk, og den 8-4 var det et program viet 2-årsminnet om overfallet 9. april 4. Den 9. talte som før nevnt Antony Eden og general Hansteen, og nyhetene kom i de siste 10 minuttene.

LOKALT: Vi har erfart, at Biskop Berggrav er arrestert og sitter på Dredtve Arrestasjonsinene skjedd den 8 midt på dagen. De øvrige arresterte var prestene Ørn, Hope, Indreba, E. Karsen og Wisløf. Dessuten er byråsjef Hansson i fengselsstyret arrestert.

Alle jøssinger skulle være inne etter klokka seks idag. Det var de nå ikke. Men hovedsaken er, at restaurantene og teatrene og kinoene var tomme, og da var de. På Kinopalset og Colossaum var det ikke et menneske, og da var det vel slik på de andre offentlige etablissementer også. Men selv på gaten var det tomt, og de få som var ute lusket skamfulle hjem og skulde stygt til nassistene, og alle som en var ute for å lage de berømte folkemasser. Vi hørte noen tyskere undre seg over hvor få som var ute, men en forklarte hurtig de andre grunnen. De har nok merket stemningen her i landet.